
WIZ.272.PN.31.2015                                                                                Wadowice, 22.06.2015 r. 

 

 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu pn. 

Wykonanie usługi grupowego ubezpieczenia na życie pracowników, współmałżonków i 

pełnoletnich dzieci pracowników Starostwa Powiatowego w Wadowicach oraz trzech 

jednostek organizacyjnych Powiatu Wadowickiego 

Numer ogłoszenia: 86091 - 2015; data zamieszczenia: 12.06.2015 
 

W związku z otrzymaniem pytań dotyczących specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

w przedmiotowym postępowaniu Powiat Wadowicki - Starostwo Powiatowe w Wadowicach, 

działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 907 z póź. zm.) uprzejmie wyjaśnia:  

 

 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający zgodzi się, aby Wykonawca wskazał Osobę/Agenta do pomocy w realizacji zadań 

wynikających z umowy ubezpieczenia działającego na terenie Wadowic, Andrychowa i okolic 

mającego główną siedzibę w mieście Andrychów. Jednocześnie informujemy, iż Zamawiający będzie 

miał możliwość zgłaszania świadczeń, bieżącej obsługi za pomocą systemu elektronicznego - 

Załącznik nr 4 do SIWZ &5 pkt 1 

 

Odpowiedź: Wykonawca określił trzy możliwe formy realizacji zadań wynikających z umowy 

ubezpieczenia tj:  

1) uruchomienie lub udostępnienie placówki (biuro obsługi klienta/ oddział lub 

przedstawicielstwo) w mieście siedziby Zamawiającego (czynne minimum 2 razy w tygodniu 

po 8 godzin) lub 

2) umożliwienia obsługi w formie elektronicznej, lub 

3) umożliwienia obsługi za pośrednictwem poczty.  

Zamawiający zgodzi się aby Wykonawca wskazał Osobę/Agenta do pomocy w realizacji zadań 

wynikających z umowy ubezpieczenia działającego na terenie Wadowic, Andrychowa i okolic, 

mającego główną siedzibę w mieście: Andrychów, jeżeli Wykonawca umożliwi obsługę realizacji 

zadań w formie elektronicznej.  

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający poda liczbę osób przebywających na zwolnieniu lekarskim, urlopie macierzyńskim 

(rodzicielskim), świadczeniach rehabilitacyjnych lub urlopie wychowawczym lub bezpłatnym 

Załącznik A do SIWZ ppkt 3.3 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na dzień 17 czerwca 2015 r. na zwolnieniu lekarskim, 

urlopie macierzyńskim (rodzicielskim), świadczeniach rehabilitacyjnych, urlopie wychowawczym lub 

urlopie bezpłatnym przebywa łącznie 22 pracowników Starostwa Powiatowego w Wadowicach, 

Środowiskowego Domu Samopomocy im. Bł. Matki Teresy z Kalkuty w Wadowicach, Domu Pomocy 

Społecznej w Wadowicach (ul. Parkowa) oraz Powiatowego Centrum Pomocy Społecznej                    

w Wadowicach.  

 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający uzna za równoważną definicje partnera jako osobę płci przeciwnej wobec 

pracownika, wskazaną przez pracownika w deklaracji uczestnictwa/zmiany jako osobę z nim nie 

spokrewnioną, pozostającą z pracownikiem w nieformalnym związku, prowadzącą z pracownikiem 

wspólne gospodarstwo domowe oraz nie pozostającą w związku małżeńskim z osobą trzecią, która w 

dniu składania stosownych oświadczeń o związku partnerskim, a także w dniu zajścia zdarzenia 

objętego ochroną w ramach umowy ubezpieczenia nie pozostaje w związku małżeńskim z osobą 

trzecią, o ile pracownik w dniu składania stosownych oświadczeń o związku partnerskim, a także w 



dniu zajścia zdarzenia objętego ochroną w ramach umowy ubezpieczenia również nie pozostaje w 

związku małżeńskim z osobą trzecią - Załącznik A do SIWZ ppkt 9.7 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje definicję zamieszczoną w Załączniku A do SIWZ ppkt 9.7. 

 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający uzna za równoważną definicje dziecka: dziecko własne ubezpieczonego lub dziecko 

przysposobione przez ubezpieczonego (w pełni lub częściowo) - Załącznik A do SIWZ ppkt 9.8 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje definicję zamieszczoną w Załączniku A do SIWZ ppkt 9.8.  

 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający uzna za równoważną definicje rodzica: rodzic – naturalny ojciec lub naturalna 

matka ubezpieczonego lub osoba, która dokonała pełnego lub częściowego przysposobienia 

ubezpieczonego lub ojczym lub macocha ubezpieczonego, jeżeli nie żyje odpowiednio naturalny 

ojciec lub naturalna matka, przy czym przez ojczyma i macochę rozumie się osobę, nie będącą 

biologicznym rodzicem ubezpieczonego, która w dniu zgonu pozostawała w związku małżeńskim z 

odpowiednio naturalną matką lub naturalnym ojcem ubezpieczonego lub wdowę/wdowca po 

naturalnej matce lub naturalnym ojcu ubezpieczonego, nie będącą biologicznym rodzicem 

ubezpieczonego, o ile nie wstąpiła ponownie w związek małżeński - Załącznik A do SIWZ ppkt 9.9 

 

Odpowiedź: Zamawiający uzna za równoważną ww. definicję rodzica.   

 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający uzna za równoważną definicje rodzic małżonka lub partnera: rodzic małżonka lub 

partnera – naturalny ojciec lub naturalna matka małżonka lub partnera ubezpieczonego lub osoba, 

która dokonała pełnego lub częściowego przysposobienia małżonka lub partnera ubezpieczonego lub 

ojczym lub macocha małżonka lub partnera ubezpieczonego, jeżeli nie żyje odpowiednio naturalny 

ojciec lub naturalna matka, przy czym przez ojczyma i macochę rozumie się osobę, nie będącą 

biologicznym rodzicem małżonka lub partnera ubezpieczonego, która w dniu zgonu pozostawała w 

związku małżeńskim z odpowiednio naturalną matką lub naturalnym ojcem małżonka lub partnera 

ubezpieczonego lub wdowę/wdowca po naturalnej matce lub naturalnym ojcu małżonka lub partnera 

ubezpieczonego nie będącą biologicznym rodzicem małżonka lub partnera ubezpieczonego, o ile nie 

wstąpiła ponownie w związek małżeński - Załącznik A do SIWZ ppkt 9.10 

 

Odpowiedź: Zamawiający uzna za równoważną ww. definicję rodzica małżonka lub partnera.   

 

Pytanie 7 

Czy Zamawiający uzna za równoważną definicję nieszczęśliwy wypadek: wypadek – nagłe zdarzenie 

wywołane przyczyną zewnętrzną powstałe w okresie trwania odpowiedzialności ubezpieczyciela z 

tytułu dodatkowej umowy ubezpieczenia - Załącznik A do SIWZ ppkt 9.14 

 

Odpowiedź: Zamawiający uzna za równoważną ww. definicję wypadku.   

 

Pytanie 8 

Czy Zamawiający uzna za równoważną definicję trwałego uszczerbku na zdrowiu: trwały uszczerbek 

na zdrowiu – zaburzenie czynności uszkodzonego organu, narządu lub układu będące następstwem 

wypadku, któremu ubezpieczony uległ w okresie odpowiedzialności ubezpieczyciela, powodujące 

jego trwałą dysfunkcję - Załącznik A do SIWZ ppkt 9.15 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje definicję zamieszczoną w Załączniku A do SIWZ ppkt 9.15.  

 

Pytanie 9 

Czy Zamawiający uzna za równoważną definicję urodzenia dziecka: urodzenie się dziecka – urodzenie 

się żywego dziecka (własnego lub przysposobionego) ubezpieczonemu potwierdzone aktem 



urodzenia, w którym ubezpieczony wymieniony jest jako rodzic tego dziecka - Załącznik A do SIWZ 

ppkt 9.16 

 

Odpowiedź: Zamawiający uzna za równoważną ww. definicję urodzenia się dziecka.   

 

Pytanie 10 

Czy Zamawiający uzna za równoważną definicję urodzenie martwego dziecka: zgon noworodka – za 

zgon noworodka uważa się dziecko ubezpieczonego martwo urodzone, jeżeli zgon nastąpił 

najwcześniej w 23 tygodniu ciąży oraz zgon dziecka ubezpieczonego, które przyszło na świat żywe i 

nie ukończyło 1 roku życia - Załącznik A do SIWZ ppkt 9.17 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje definicję zamieszczoną w Załączniku A do SIWZ ppkt 9.17.  

 

Pytanie 11 

Czy Zamawiający uzna za równoważną definicję osierocenie dziecka: osierocenie dziecka (dziecko 

własne ubezpieczonego lub dziecko przysposobione przez ubezpieczonego w pełni lub częściowo) 

przez ubezpieczonego – zgon ubezpieczonego, który nastąpił przed dniem ukończenia przez dziecko 

ubezpieczonego 25 roku życia - Załącznik A do SIWZ ppkt 9.18 

 

Odpowiedź: Zamawiający uzna za równoważną ww. definicję osierocenia dziecka.   

 

Pytanie 12 

Czy Zamawiający uzna za równoważną definicję operacja chirurgiczna: operacja – zabieg 

chirurgiczny wykonany w szpitalu przez zespół lekarzy i pielęgniarek w celu przywrócenia 

prawidłowych czynności chorego narządu lub układu, usunięcia chorej tkanki, narządu lub jego części, 

usunięcia przyczyny choroby, ogniska chorobowego, dokonania przeszczepu, powiązany z 

koniecznością przecięcia skóry i innych tkanek, tzw „otwarty katalog operacji” - W przypadku 

przeprowadzenia operacji nie objętej katalogiem operacji ubezpieczyciel wypłaca ubezpieczonemu 

świadczenie według poziomu trudności wykonania operacji, który według wiedzy medycznej 

odpowiada poziomowi trudności operacji, wymienionej w katalogu operacji. 

Za operacje wymienione w katalogu operacji ubezpieczyciel wypłaca świadczenia w następującej 

wysokości: 

1) poziom 1 – 10% kwoty bazowej, 

2) poziom 2 – 25% kwoty bazowej, 

3) poziom 3 – 50% kwoty bazowej, 

4) poziom 4 – 75% kwoty bazowej, 

5) poziom 5 – 100% kwoty bazowej. 

Załącznik A do SIWZ ppkt 9.21, oraz ppkt 11.6 (operacje) 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje definicję zamieszczoną w Załączniku A do SIWZ ppkt 9.21. 

Jeśli Wykonawca przewiduje podział operacji na pięć stopni (klas) to świadczenie z tytułu operacji 

chirurgicznych przypisanych do operacji najtrudniejszych nie mogą być mniejsze niż świadczenie 

określone dla I stopnia czyli 3000,00 zł., a świadczenia przypisane do operacji najprostszych nie mogą 

być mniejsze niż świadczenia określone dla III stopnia, czyli 600,00 zł.     

 

Pytanie 13 

Czy Zamawiający uzna za równoważną definicję wypadek komunikacyjny: wypadek komunikacyjny 

– wypadek zgłoszony na policję lub potwierdzony w dokumentacji prowadzonej przez straż miejską, 

sąd, prokuraturę i powstały w okresie trwania odpowiedzialności ubezpieczyciela w związku z 

ruchem: 

a) lądowym pojazdów silnikowych, pojazdów szynowych, rowerzystów, motorowerzystów, w którym 

ubezpieczony brał udział jako uczestnik ruchu bądź kierowca w rozumieniu przepisów o ruchu 

drogowym, wywołany: 

 działaniem siły mechanicznej w momencie zetknięcia się pojazdu z osobami, przedmiotami, 

zwierzętami, lub 



 wywróceniem się pojazdu, lub 

 pożarem, wybuchem spowodowanym działaniem czynnika termicznego i/lub chemicznego, 

b) wodnym pojazdów pływających, z udziałem statku wodnego, w którym ubezpieczony poruszał się 

jako osoba kierująca lub pasażer, 

c) lotniczym statków powietrznych, w którym to statku ubezpieczony podróżował jako pasażer lub 

członek załogi, 

Załącznik A do SIWZ ppkt 9.22 

 

Odpowiedź: Zamawiający uzna za równoważną ww. definicję wypadku komunikacyjnego.   

 

Pytanie 14 

Czy Zamawiający uzna za równoważną definicję udaru mózgu, zawału serca:  

udar mózgu - powstała w okresie trwania odpowiedzialności ubezpieczyciela z tytułu dodatkowej 

umowy ubezpieczenia martwica tkanki mózgowej wywołana przerwaniem dopływu krwi do 

określonego obszaru mózgowia lub krwotokiem do tkanki mózgowej przy współistnieniu wszystkich 

niżej wymienionych okoliczności: 

a) wystąpienie nowych klinicznych objawów neurologicznych odpowiadających udarowi mózgu, 

b) obecność obiektywnych ubytków neurologicznych stwierdzanych w badaniu neurologicznym 

przez okres min. 60 dni od chwili rozpoznania udaru mózgu, 

c) obecność nowych zmian charakterystycznych dla udaru mózgu w obrazie tomografii 

komputerowej lub jądrowego rezonansu magnetycznego (o ile badania takie były 

przeprowadzone). 

Z ochrony ubezpieczeniowej wykluczone są: 

a) epizody przemijającego niedokrwienia mózgu (TIA), 

b) zawały mózgu lub krwawienia śródczaszkowe spowodowane zewnętrznym urazem, 

c) wtórne krwotoki do istniejących ognisk poudarowych, 

d) jakiekolwiek inne zmiany w mózgu możliwe do rozpoznania metodami obrazowymi bez 

współistniejących odpowiadających tym zmianom objawów klinicznych. 

zawał serca - powstała w okresie trwania odpowiedzialności ubezpieczyciela z tytułu dodatkowej 

umowy ubezpieczenia dokonana martwica części mięśnia sercowego wywołana nagłym przerwaniem 

dopływu krwi do określonego obszaru mięśnia sercowego. 

Rozpoznanie ww. musi być oparte na stwierdzeniu wzrostu lub spadku stężenia biomarkerów 

sercowych we krwi (troponiny I, troponiny T lub CK-MB), z co najmniej jedną wartością 

przekraczającą 99. percentyl zakresu referencyjnego dla danej metody laboratoryjnej, z 

współistniejącym co najmniej jednym z wymienionych niżej klinicznych wykładników niedokrwienia 

mięśnia sercowego: 

a) typowe objawy kliniczne zawału mięśnia sercowego, 

b) jeden z następujących objawów EKG wskazujących na świeże niedokrwienie mięśnia 

sercowego: nowo powstałe uniesienie lub obniżenie odcinka ST-T, odwrócenie załamka T, 

nowe patologiczne załamki Q lub nowo powstały blok lewej odnogi pęczka Hisa.  

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje innych ostrych zespołów wieńcowych. 

Załącznik A do SIWZ ppkt 9.23, ppkt 9.24 

 

Odpowiedź: Zamawiający uzna za równoważne ww. definicje  udaru mózgu i zawału serca.    

 

Pytanie 15 

Czy Zamawiający uzna za równoważną definicję  szpital: szpital – działający zgodnie z odpowiednimi 

przepisami na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej lub na terytorium krajów Unii Europejskiej, 

Australii, Republiki Islandii, Japonii, Kanady, Księstwa Monako, Norwegii, Nowej Zelandii, 

Szwajcarii, Stanów Zjednoczonych Ameryki, Watykanu, San Marino oraz Korei Południowej, 

państwowy lub niepaństwowy zamknięty zakład opieki zdrowotnej (z wyłączeniem zakładów 

psychiatrycznych i szpitali więziennych), którego zadaniem jest całodobowa opieka nad chorymi i ich 

leczenie w warunkach stałych i specjalnie do tych celów przystosowanych; szpitalem w rozumieniu 

niniejszych Warunków nie jest dom opieki lub inna placówka, której jedynym zadaniem jest leczenie 

alkoholizmu i innych uzależnień - Załącznik A do SIWZ ppkt 9.26 



 

Odpowiedź: Zamawiający uzna za równoważną ww. definicję szpitala.   

 

Pytanie 16 

Czy Zamawiający uzna dopuszczalne wyłączenia związane z: 

 chorobami psychicznymi, nerwicami oraz leczeniem uzależnień, 

 operacjami plastyczno-kosmetycznymi, z wyjątkiem operacji oszpeceń i okaleczeń powstałych 

wskutek wypadku, 

 operacjami stomatologicznymi, z wyjątkiem operacji rekonstrukcyjnych następstw wypadków, 

 poddania się przez ubezpieczonego eksperymentowi medycznemu, 

 ciążą, porodem, połogiem, poronieniem samoistnym lub sztucznym – z wyłączeniem 

przypadków ciąży wysokiego ryzyka, powikłaniami ciąży oraz komplikacjami połogu, 

 wadami wrodzonymi i schorzeniami będącymi ich skutkiem, 

 zatruciem lub działaniem ubezpieczonego pod wpływem alkoholu, narkotyków lub substancji 

toksycznych oraz w wyniku schorzeń spowodowanych tymi substancjami, wyłączając 

przypadki zażycia tych środków zgodnie z zaleceniem lekarza, 

 stanami chorobowymi lub skutkami wypadków wywołanymi lub pozostającymi w związku z 

usiłowaniem lub popełnieniem przestępstwa z winy umyślnej przez ubezpieczonego, 

 samookaleczeniem lub okaleczeniem na własną prośbę, popełnieniem lub usiłowaniem 

popełnienia samobójstwa przez ubezpieczonego, 

 działaniami wojennymi, stanem wojennym, 

 czynnym udziałem ubezpieczonego w zamieszkach, rozruchach, aktach terroru, 

 pełnieniem przez ubezpieczonego służby wojskowej w jakimkolwiek kraju, 

 wyczynowym lub rekreacyjnym uprawianiem przez ubezpieczonego niebezpiecznych 

sportów: nurkowaniem, alpinizmem, wspinaczką skałkową, speleologią, baloniarstwem, 

lotniarstwem, szybownictwem, lotnictwem (pilotażem: sportowym, wojskowym, 

zawodowym, amatorskim, samolotów, helikopterów), paralotniarstwem, 

motoparalotniarstwem, skokami spadochronowymi, wyścigami samochodowymi lub 

motocyklowymi, jazdą gokartami, jazdą quadami, sportami motorowodnymi, sportami walki, 

skokami na gumowej linie, 

 prowadzeniem przez ubezpieczonego pojazdu lądowego, wodnego, powietrznego bez 

wymaganych dokumentów, 

 wszelkimi chorobami związanymi z infekcją wirusem HIV, 

 pozostawaniem ubezpieczonego w sanatorium, szpitalu uzdrowiskowym, na oddziale 

rehabilitacyjnym, oddziale dziennym, hospicjum, zakładzie opiekuńczo – leczniczym, 

 skażeniem jądrowym, chemicznym, biologicznym (w tym spowodowanym działaniem broni 

nuklearnej, chemicznej, biologicznej bądź napromieniowaniem. 

Załącznik A do SIWZ pkt 10 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie uzna ww. dopuszczalnych wyłączeń.  

 

Pytanie 17 

Czy Zamawiający zgodzi się, ze z odpowiedzialności Wykonawcy zostaną wyłączone ciężkie choroby 

(dotyczy świadczenia za poważne zachorowania), które zaszły lub zostały stwierdzone przed 

początkiem umowy z Wykonawcą? – w ocenie Wykonawcy odpowiedzialność za te ryzyka leży po 

stronie dotychczasowego Ubezpieczyciela - Załącznik A do SIWZ ppkt 11.1, ppkt 11.4 

 

Odpowiedź: Zamawiający w Załączniku A do SIWZ pkt 10 lit. j) wskazał, że Ubezpieczyciel nie 

ponosi odpowiedzialności z tytułu ciężkich chorób rozpoznanych lub zdiagnozowanych przed dniem 

objęcia ubezpieczeniem.  

 

Pytanie 18 

Czy Zamawiający uzna katalog poważnych zachorowań Wykonawcy obejmujący min: 

1) nowotwór (guz) złośliwy, 



2) zawał serca, 

3) udar mózgu, 

4) operacja pomostowania naczyń wieńcowych, 

5) niewydolność nerek, 

6) przeszczepianie narządów. 

7) paraliż, 

8) utrata kończyn, 

9) utrata wzroku, 

10) utrata słuchu, 

11) utrata mowy, 

12) ciężkie oparzenia, 

13) łagodny nowotwór mózgu, 

14) śpiączka, 

15) operacja aorty, 

16) choroba Alzheimera, 

17) schyłkowa niewydolność wątroby, 

18) operacja zastawek serca, 

19) stwardnienie rozsiane, 

20) choroba Parkinsona, 

21) anemia aplastyczna, 

22) zapalenie mózgu, 

23) schyłkowa niewydolność oddechowa, 

24) zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych, 

25) choroba Creutzfeldta – Jakoba, 

26) Zakażenie HIV/Human Immunodeficiency Virus lub rozpoznanie AIDS/Nabyty Zespół 

Niedoboru Odporności (w wyniku transfuzji krwi), 

27) Zakażenie HIV/Human Immunodeficiency Virus lub rozpoznanie AIDS/Nabyty Zespół 

Niedoboru Odporności 

(w związku z wykonywanym zawodem). 

Załącznik A do SIWZ ppkt 11.6 (poważne zachorowanie) 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymienił wprost (Załącznik A do SIWZ ppkt 11.6 - poważne 

zachorowanie Ubezpieczonego) minimalny zakres chorób objętych ochroną ubezpieczeniową. Jeżeli 

w katalogu poważnych zachorowań Wykonawcy nie znajdzie się wymagany, minimalny zakres 

chorób, Zamawiający nie uzna takiego katalogu.   

 

Pytanie 19 

W SIWZ, rozdział XII, pkt 1 oraz w załączniku A do SIWZ, pkt 6, ust. 6.7 Zamawiający wskazuje, że 

składka nie może być większa niż 54 zł natomiast w załączniku nr 1 do SIWZ, pkt 1 wskazano, że  

składka nie może być większa niż 56 zł – prośba o wyjaśnienie i ujednolicenie zapisów.  

 

Odpowiedź: Składka nie może być większa niż 54 zł. W formularzu ofertowym – załącznik nr 1 do 

SIWZ popełniono omyłkę pisarską. 

 

Pytanie 20 

Załącznik nr 5 do SIWZ – Przedmiotem zamówienia są usługi natomiast zamawiający wskazuje 

załącznik, który dotyczy robót – prośba potwierdzenie, że nastąpiła omyłka a wskazany dokument nie 

powinien być złożony w przedmiotowym postępowaniu, które dotyczy wykonania usługi na grupowe 

ubezpieczenia na życie?  

 

Odpowiedź: Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy. 

Zamawiający nie zastrzegł obowiązku osobistego wykonania przez wykonawcę kluczowych części 

zamówienia na usługi. Wykonawca, jeżeli zamierza powierzyć podwykonawcy wykonanie części 

usługi, winien przedstawić tę informację w załączniku nr 5 do SIWZ. 

 



Pytanie 21  

 

Załącznik A do SIWZ, pkt 6, ust. 6.6 – Wykonawca wnioskuje o usuniecie zapisu: „(…) składka/cena 

winna zawierać prowizję dla Zamawiającego (…)”  jako niezgodnego z wytycznymi KNF i 

narażającym Wykonawcę na konsekwencje prawne i finansowe, w przypadku zastosowania 

powołanego zapisu. Wypłata wynagrodzenia o którym mowa powyżej jest obiektywnie niemożliwa do 

spełniania z uwagi na wytyczne organu nadzoru. Zgodnie z wytycznymi KNF dla zakładów 

ubezpieczeń w sprawie dystrybucji ubezpieczeń z dnia 24.06.2014r, zakład ubezpieczeń nie może 

wypłacać  podmiotowi występującemu w roli ubezpieczającego żadnego ekwiwalentu za obsługę 

ubezpieczenia (roz.6 wytycznych). W tym zakresie zapisy w Załączniku A do SIWZ  odnośnie 

zobowiązania Wykonawcy do świadczeń będących w sprzeczności z w/w wytycznymi KNF, będą 

nieważne (art. 58 k.c.). Mając na uwadze, iż utrzymanie zakwestionowanych zapisów Załącznika A do 

SIWZ także uniemożliwia złożenie oferty w postępowaniu ze względu na ograniczenia niezależne od 

Wykonawcy, a złożenie oferty naraża Wykonawcę na kary finansowe, wnioskujemy o usuniecie 

zapisu lub o zmianę zapisu tak aby dostosować brzmienie Załącznika A do SIWZ do obowiązującego 

porządku prawnego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia brzmienie pkt 6 ust. 6.6 Załącznika A do SIWZ: 

zapis: „Zaproponowana przez Wykonawcę składka/cena winna zawierać prowizję dla 

Zamawiającego, w wysokości 9% składki ubezpieczeniowej, przekazywanej co miesiąc przez 

Zamawiającego na rachunek Wykonawcy. Prowizja będzie wypłacana przez cały okres trwania 

umowy ubezpieczenia. Wykonawca zobowiązuje się zawrzeć umowę zlecenia z pracownikiem 

wskazanym przez Zamawiającego, który będzie prowadzić bieżącą obsługę umowy ubezpieczenia. 

Wykonawca zobowiązuje się do przeszkolenia osoby wskazanej i do przekazania pisemnej instrukcji 

wraz z wszelkimi drukami rozliczeniowymi  i oświadczeniowymi”   

zmienia się na: Zaproponowana przez Wykonawcę składka/cena winna zawierać prowizję dla 

pracownika, który będzie prowadzić bieżącą obsługę umowy ubezpieczenia, w wysokości  9 % składki 

ubezpieczeniowej, przekazywanej co miesiąc przez każdą jednostkę organizacyjną Powiatu 

Wadowickiego (wymienioną w Załączniku A do SIWZ, pkt 1 ppkt 1.3) na rachunek Wykonawcy. 

Prowizja będzie wypłacana przez cały okres trwania umowy ubezpieczenia. Wykonawca zobowiązuje 

się zawrzeć umowę zlecenia z pracownikiem wskazanym przez Zamawiającego, który będzie 

prowadzić bieżącą obsługę umowy ubezpieczenia. Wykonawca zobowiązuje się do przeszkolenia 

osoby wskazanej i do przekazania pisemnej instrukcji wraz z wszelkimi drukami rozliczeniowymi  i 

oświadczeniowymi.  

 

Pytanie 22 

Załącznik nr 4 do SIWZ, Postanowienia Istotne Umowy, paragraf 5, ust. 3 – Prośba o potwierdzenie, 

że prawo do ponownej weryfikacji przysługuje na uzasadniony wniosek ubezpieczonego? 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że prawo do ponownej weryfikacji przysługuje na 

uzasadniony wniosek Ubezpieczonego. 

 

Pytanie 23 

Załącznik nr 4 do SIWZ, Postanowienia Istotne Umowy, paragraf 5, ust. 4 – Czy Zamawiający 

dopuszcza, aby Wykonawca wypłacał świadczenia w ciągu 7 dni roboczych?  

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca wypłacał świadczenia w ciągu 7 dni 

roboczych. 

 

Pytanie 24 

Załącznik A do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt 6 ppkt 6.3 oraz Załącznik nr 4 do SIWZ 

Istotne postanowienie umowy, dot. zapisu „Nieopłacenie przez Zamawiającego składki w całości lub 

w części w terminie przewidzianym (w pkt 6.2 oraz § 6 ust. 3) nie powoduje ustania 

odpowiedzialności Wykonawcy. Wykonawca w takim przypadku wzywa Zamawiającego do 

opłacenia zaległości, wskazując co najmniej 14-dniowy dodatkowy termin opłacenia zaległości”- Czy 



Zamawiający zgodzi się aby ww. zapis nie odnosił się do pierwszej składki, której wpłata w terminie 

jest niezbędna do nadania początku odpowiedzialności oraz czy Zamawiający zgodzi się na 

modyfikację zapisu na następujący: Nieopłacenie przez Zamawiającego składki w terminie nie 

powoduje ustania odpowiedzialności Wykonawcy, a jedynie jej zawieszenie Wykonawca w takim 

przypadku wzywa Zamawiającego do uzupełnienia zaległości, wskazując co najmniej 14-dniowy 

dodatkowy termin opłacenia zaległości. Po uregulowaniu zaległej składki ochrona zostaje wznowiona 

i ubezpieczyciel wypłaca świadczenia za okres zawieszenia.  

 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia brzmienie pkt 6 ppkt 6.3 w Załączniku A do SIWZ oraz § 6 ust. 2     

w Załączniku nr 4 do SIWZ, na następujący:  Nieopłacenie składki w terminie nie powoduje ustania 

odpowiedzialności Wykonawcy, a jedynie jej zawieszenie. Wykonawca w takim przypadku wzywa 

Zamawiającego do uzupełnienia zaległości, wskazując co najmniej 14-dniowy dodatkowy termin 

opłacenia zaległości. Po uregulowaniu zaległej składki ochrona zostaje wznowiona    i ubezpieczyciel 

wypłaca świadczenia za okres zawieszenia. Zapis ten nie odnosi się do pierwszej składki.  

 

Pytanie 25 

Załącznik A do SIWZ, punkt 9.22 – Czy Zamawiający byłby skłonny przyjąć, jako równoważną, 

następującą doprecyzowującą definicję Wykonawcy?: 

wypadek komunikacyjny – nieszczęśliwy wypadek:  

a) wywołany ruchem pojazdów na drodze, w którym ubezpieczony brał udział jako uczestnik 

ruchu bądź kierowca, z tym że „pojazd”, „droga”, „uczestnik ruchu” i „kierowca” rozumiane 

są zgodnie ze znaczeniem nadanym przez obowiązujące przepisy prawa o ruchu drogowym; 

pojazdem jest również tramwaj,  

b) wywołany ruchem pojazdu kolejowego ciągniętego przez pojazd trakcyjny, w którym 

ubezpieczony brał udział jako pasażer albo członek załogi tego pojazdu, z tym że: - pojazd 

kolejowy oznacza pojazd dostosowany do poruszania się na własnych kołach po torach 

kolejowych, - pojazd trakcyjny oznacza pojazd kolejowy z napędem własnym, w tym metro, 

wypadkiem komunikacyjnym, w rozumieniu lit. b, nie są wypadki dotyczące kolejowego 

transportu wewnątrzzakładowego oraz transportu linowego i linowo-terenowego,  

c) wywołany eksploatacją pasażerskiego statku powietrznego koncesjonowanych linii lotniczych, 

który zaistniał od chwili, gdy jakakolwiek osoba weszła na jego pokład z zamiarem 

wykonania lotu, do chwili opuszczenia pokładu statku powietrznego przez wszystkie osoby 

znajdujące się na nim, a statek powietrzny został uszkodzony lub nastąpiło zniszczenie jego 

konstrukcji, albo statek powietrzny zaginął i nie został odnaleziony, a urzędowe jego 

poszukiwania zostały odwołane lub statek powietrzny znajduje się w miejscu, do którego 

dostęp nie jest możliwy,  

d) wywołany ruchem statku, w którym ubezpieczony brał udział jako członek załogi bądź 

pasażer, a statek zatonął albo został uszkodzony lub nastąpiło zniszczenie jego konstrukcji 

albo statek zaginął i nie został odnaleziony, a urzędowe jego poszukiwania zostały odwołane 

lub statek znajduje się w miejscu, do którego dostęp nie jest możliwy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający uzna za równoważną ww. definicję wypadku komunikacyjnego.   

 

Pytanie 26 

Załącznik A do SIWZ, punkt 9.27 – Czy Zamawiający byłby skłonny przyjąć jako równoważną 

następującą definicję Wykonawcy?: „rekonwalescencja – trwający nieprzerwanie maksymalnie 30 dni 

– bezpośrednio po minimum 14-dniowym pobycie w szpitalu – pobyt na zwolnieniu lekarskim 

wydanym przez oddział szpitalny, w którym odbywało się leczenie szpitalne”. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje definicję zamieszczoną w Załączniku A do SIWZ pkt 9.27. 

 

Pytanie 27 

Załącznik A do SIWZ, punkt 11.6 (Tabela), wiersz 15 i inne – Zamawiający wskazuje jako 

obligatoryjne świadczenie z tytułu „trwałego uszczerbku na zdrowiu na skutek zawału serca lub 

krwotoku śródmózgowego/ udaru mózgu”. Prośba o potwierdzenie, że zapis „krwotoku 



śródmózgowego/ udaru mózgu” oznacza, iż spełni warunki SIWZ każdy wykonawca, który ma w 

swojej ofercie odpowiednio albo ryzyko „trwałego uszczerbku na zdrowiu na skutek zawału serca lub 

krwotoku śródmózgowego”, albo trwałego uszczerbku na zdrowiu na skutek zawału serca lub udaru 

mózgu”? 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zapis „krwotoku śródmózgowego/ udaru mózgu” oznacza, 

iż spełni warunki SIWZ każdy wykonawca, który ma w swojej ofercie odpowiednio albo ryzyko 

„trwałego uszczerbku na zdrowiu na skutek zawału serca lub krwotoku śródmózgowego”, albo 

trwałego uszczerbku na zdrowiu na skutek zawału serca lub udaru mózgu” 

 

Pytanie 28 

Załącznik A do SIWZ, punkt 11.6 (Tabela), wiersz 30 i inne – Czy w ramach świadczenia „leczenia 

specjalistycznego” Zamawiający zaakceptuje stosowaną przez Wykonawcę zasadę, zgodnie z którą 

świadczenie płatne jest albo za wykonanie radioterapii, albo – chemioterapii (o ile są przeprowadzane 

jednocześnie)? 

 

Odpowiedź: Zamawiający zaakceptuje stosowaną przez Wykonawcę zasadę, zgodnie z którą 

świadczenie płatne jest albo za wykonanie radioterapii, albo – chemioterapii (o ile są przeprowadzane 

jednocześnie 

 

 

 

 

Jednocześnie zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi, wyjaśnienia i zmiany 

do SIWZ, stanowią jej integralną część. Zakres i charakter oraz termin wprowadzenia modyfikacji nie 

prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. Równocześnie Zamawiający działając na 

podstawie art. 38 ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.  Dz. U. z 

2013r. poz. 907 z póź. zm.) przedłuża termin składania ofert. Oferty należy składać w siedzibie 

zamawiającego – Starostwo Powiatowe w Wadowicach ul. Batorego 2, 34-100 Wadowice, 

sekretariat pok. nr 314 (III piętro). Termin składania ofert upływa dnia 29.06.2015 r. o godz. 10
30

. 

Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu o godz. 11
30

 w siedzibie Zamawiającego Starostwo 

Powiatowe w Wadowicach ul. Batorego 2, 34-100 Wadowice sala posiedzeń 011 (parter). 
 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1 x Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

1 x Strona internetowa: www.powiat.wadowice.pl 

1 x Aa(AN) 

 

http://www.powiat.wadowice.pl/

